
Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 11 -Aktualizace Programu rozvoje obce Spojil - důvodová zpráva strana 1 ze 2 

 

Bod 11 -Aktualizace Programu rozvoje obce Spojil - důvodová zpráva 

 

Důvodová zpráva, návrh na usnesení. 

Vzhledem k tomu, že bychom rádi financovali realizaci altánu u dětského hřiště 
a vybudování chodníku k altánu z dotačních titulů, je nutné mít tyto akce 
zařazané do programu rozvoje obce Spojil. Z tohoto důvodu předkládám návrh 
na jeho aktualizaci v kapitole  
Rozvojové aktivity (všechny změny jsou v návrhu označeny červeně) 

Název aktivity 

Rozšiřování sportovního areálu, vybudování víceúčelového hřiště s umělým povrchem. Další 

rozšiřování stávajících dětských hracích prvků, oplocení, odhlučnění, závlahový systém, 

vybudování krytého zázemí u dětského hřiště, vybudování přístupových chodníků a dalších 

zpevněných ploch mezi jednotlivými prvky sportovního areálu. 

Popis aktivity 

Vytvoření multifunkčního sportoviště v návaznosti na stávající sportovní areál – vybudování 

nového hřiště s umělým povrchem, jeho osazení mantinely a dalším potřebným vybavením pro 

běžné míčové hry a sporty (tenis, basketbal, odbíjená, malá kopaná atd.). Předpokládá se i další 

rozšiřování stávajících dětských hracích prvků a oprava stávajícího oplocení včetně vybudování 

nového úseku protihlukového opatření v návaznosti na rozšíření sportovního areálu.  

Vybudování závlahového systému vč. jímky s čerpadlem ve sportovním areálu obce Spojil bude 

řešeno v etapách, dle finančních možností obce. 

Rozšíření areálu je umožněno schválenou 1. změnou územního. 

Vybudování krytého zázemí u dětského hřiště, které bude sloužit zejména jako ochrana před 

sluncem v příliš horkých dnech, případně před deštěm při letních přeháňkách či bouřkách. 

Vybudování komunikačních chodníků a dalších zpevněných ploch mezi jednotlivé prvky 

sportovního areálu - bude řešeno po etapách dle potřebnosti a finančních možností obce. 

Stav připravenosti 

Ideový záměr 

Pro vybudování víceúčelového hřiště je zpracovaná PD pro SP, vydané SP a podaná žádost o 

dotaci z MMR 

Termín realizace 

Závlahový systém – 2019-2023 

Multifunkční sportoviště – 2019-2022 

Kryté zázemí, komunikační chodníky - 2021-2025 

Harmonogram, postup prací 

2019-2025 

1. Provedení odkupu pozemků 

2. Zpracování projektové dokumentace, vč. vydání SP  

3. Realizace výběrového řízení na dodavatele 

4. Realizace akce 

Odhadované náklady 6 mil. Kč 

Možné zdroje financování 

Obecní rozpočet 

Veřejná sbírka 

Grant Pardubického kraje 

Nadace ČEZ Oranžové hřiště 

POV Pk 

MMR – víceúčelové hřiště 

POV MAS regionu Kunětické hory 

Spolupracující aktéři Místní obyvatelé, kteří sportovní areál využívají 

Priorita vysoká 

 



Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 11 -Aktualizace Programu rozvoje obce Spojil - důvodová zpráva strana 2 ze 2 

 

Vzhledem k tomu, že pan Jan Křivka složil mandát zastupitele, navrhuji také, 
aby byla provedena aktualizaci seznamu členů Výkonné a kontrolní skupiny a 
pan Jan Křivka byl ze skupiny vyřazen. 
2/ Výkonná a kontrolní skupina 

Jméno Funkce 

Radka Ministrová starostka obce, členka zastupitelstva 

Ing. Tomáš Kučera místostarosta obce, člen zastupitelstva 

Ing. Diana Houdová předsedkyně finančního výboru, členka zastupitelstva 

Mgr. Daniel Přibyl předseda kontrolního výboru, člen zastupitelstva 

Dana Štěpánková členka zastupitelstva 

Mudr. Karel Mencl člen zastupitelstva 

Jan Křivka člen zastupitelstva 

MVDr. Svatopluk Rozsypal člen zastupitelstva 

Jan Matěj člen zastupitelstva 

 

Návrh na usnesení  

Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce Spojil 

v předloženém znění bez výhrad. 

 

Ve Spojile 24.11.2020 

Tomáš Kučera. 


